
REGISTRO GENERALE N. 2351 del 06/12/2017 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2351 del 06/12/2017 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2791 del 01/12/2017 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA A.S. 

2017/2018 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che con decreto del Sindaco n. 8 del 28/07/2017 sono stati conferiti gli 

incarichi dirigenziali fino al 31/12/2018; 

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 
– Suppl.Ordinario n 162; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Viste le Determinazioni n. 294 del 16/02/2017 e n. 2087 del 02/11/2017 con le quali sono 
stati assunti gli impegni di spesa per la fornitura di libri di testo agli alunni delle scuola 
Primarie per l'A.S. 2017/2018 oggetto della presente liquidazione; 

Rilevato 

 che è stata riscontrata la regolarità delle forniture e la rispondenza delle stesse ai 
requisiti  richiesti; 

 che è stata accertata la regolarità contributiva delle ditte attraverso l’acquisizione 
del DURC in corso di validità; 

Dato atto che non si applicano le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi della legge n. 136/2010, in quanto l'Ente non ha effettuato alcun procedimento di 
scelta del contraente; 
 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato 
approvato il nuovo Regolamento per la disciplina dei contratti;  

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Sottoposto il seguente atto, al competente Responsabile del Settore Finanziario per 
l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Testo Unico 
degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2351 del 06/12/2017 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CORSI 
NOVELLA SNC DI RIBICHINI DANILO - VIA VERGA - 63015 MONTE URANO  -  Codice 
Fiscale: 01379780446 -  Partita IVA: 01379780446 l'importo di € 94,53, I.V.A. compresa,  
a saldo della fattura n.ro 4/PA del 18/10/2017,  sul CC 000000004431 UBI BANCA SPA 
cod. IBAN IT14M0311169600000000004431 ABI 03111 CAB 69600 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 94,53 risulta impegnata nel modo seguente: 
 

 € 94,53 all'intervento 1040202    

 capitolo 2017/10200/9 denominato " SPESA FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO 
ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE (EX 507/0)" - Impegno  2017/179/1 assunto con 
determina 130 del 14/02/2017 Registro Generale; 

 
 

 
- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CARTOLERIA 
CHIC MONIQUE DI MONTERUBBIANESI ALBERTO - VIALE TRENTO - 63023 FERMO  
-  -  Partita IVA: 01761790441 l'importo di € 113,14, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura 
n.ro 23 del 08/11/2017,  sul CC CC0300035244 CASSA DI RISPARMIO DI FERMO SPA 
Agenzia SUCCURSALE DI FERMO cod. IBAN IT10G0615069459CC0300035244 ABI 
06150 CAB 69459 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 113,14 risulta impegnata nel modo seguente: 
 

 € 113,14 all'intervento 1040202    

 capitolo 2017/10200/9 denominato " SPESA FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO 
ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE (EX 507/0)" - Impegno  2017/179/1 assunto con 
determina 130 del 14/02/2017 Registro Generale; 

 
- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di D'ANGELO 
ENZO - VIA PROSPERI - 63023 FERMO  -  -  Partita IVA: 00354430449 l'importo di € 
22,25, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 04/PAL del 16/11/2017,  sul CC 
000101571126 UNICREDIT BANCA  SPA Agenzia PORTO S.GIORGIO ROSSELLI VIA 
FRATELLI ROSSELLI 166 cod. IBAN IT98H0200869663000101571126 ABI 02008 CAB 
69663 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 22,25 risulta impegnata nel modo seguente: 
 

 € 22,25 all'intervento 1040202    

 capitolo 2017/10200/9 denominato " SPESA FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO 
ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE (EX 507/0)" - Impegno  2017/179/1 assunto con 
determina 130 del 14/02/2017 Registro Generale; 

 
- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CARTOIDEA 
DI SBARBATI EMANUELA - VIA AMERICA - 12050 MAGLIANO ALFIERI  -  Codice 
Fiscale: SBRMNL76S70F520Y -  Partita IVA: 01990040444 l'importo di € 47,73, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro FATTPA 3_17 del 18/10/2017,  sul CC 
000000008621 UBI BANCA SPA cod. IBAN IT52D0311169540000000008621 ABI 03111 
CAB 69540 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 47,73 risulta impegnata nel modo seguente: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2351 del 06/12/2017 

 

 € 47,73 all'intervento 1040202    

 capitolo 2017/10200/9 denominato " SPESA FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO 
ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE (EX 507/0)" - Impegno  2017/179/1 assunto con 
determina 130 del 14/02/2017 Registro Generale; 

 
- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di CRAIA LUCA - 
VIA GARIBALDI 67 - 63812 Montegranaro FM -  Codice Fiscale: CRALCU68H14E783P -  
Partita IVA: 02233830443 l'importo di € 3.518,81, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura 
n.ro FATTPA 1_17 del 07/11/2017,  sul CC 000000000345 UBI BANCA SPA cod. IBAN 
IT67U0311169550000000000345 ABI 03111 CAB 69550 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.518,81 risulta impegnata nel modo seguente: 
 

 € 3.518,81 all'intervento 1040202    

 capitolo 2017/10200/9 denominato " SPESA FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO 
ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE (EX 507/0)" - Impegno  2017/1684/1 assunto con 
determina 854 del 30/10/2017 Registro Generale; 

 
- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di Cartoleria 
Tanzilli Patrizia - Via Giuseppe Mazzini 83 - 63822 Porto San Giorgio FM -  Codice 
Fiscale: TNZPRZ58C69G920Z -  Partita IVA: 02260140443 l'importo di € 3.419,01, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro FATTPA 2_17 del 11/11/2017,  sul CC 
000000001692 BANCA NAZIONALE DEL LAVORO SPA Agenzia AG. DI PORTO SAN 
GIORGIO cod. IBAN IT60T0100569660000000001692 ABI 01005 CAB 69660 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.419,01 risulta impegnata nel modo seguente: 
 

 € 3.419,01 all'intervento 1040202    

 capitolo 2017/10200/9 denominato " SPESA FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO 
ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE (EX 507/0)" - Impegno  2017/1684/1 assunto con 
determina 854 del 30/10/2017 Registro Generale; 

 
- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di Bellisari 
Stefano - Via F.B. Rastrelli - 00128 Roma RM -  Codice Fiscale: BLLSFN60D20H501A -  
Partita IVA: 09595540585 l'importo di € 22,14, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 
48/PA del 14/11/2017,  sul CC 000004740348 UNICREDIT BANCA  SPA Agenzia ROMA 
PASTEUR VIALE EUROPA, 34  ANG.  VIALE PASTEU cod. IBAN 
IT48T0200805134000004740348 ABI 02008 CAB 05134 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 22,14 risulta impegnata nel modo seguente: 
 

 € 22,14 all'intervento 1040202    

 capitolo 2017/10200/9 denominato " SPESA FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO 
ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE (EX 507/0)" - Impegno  2017/179/1 assunto con 
determina 130 del 14/02/2017 Registro Generale; 

 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2351 del 06/12/2017 

 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2791 del 01/12/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FUSELLI MARIA in data 05/12/2017 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2791 del 01/12/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2017 3600 1 179 Bellisari Stefano 22,14 
2017 3601 1 179 D'ANGELO ENZO 22,25 
2017 3602 1 1684 CRAIA LUCA 3.518,81 
2017 3603 1 1684 Cartoleria Tanzilli Patrizia 3.419,01 

2017 3604 1 179 
CARTOLERIA CHIC MONIQUE DI 
MONTERUBBIANESI ALBERTO 

113,14 

2017 3605 1 179 CORSI NOVELLA SNC DI RIBICHINI DANILO 94,53 
2017 3606 1 179 CARTOIDEA DI SBARBATI EMANUELA 47,73 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott. VESPRINI DINO il 06/12/2017. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3294 
 

Il 06/12/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2351 del 06/12/2017 con 
oggetto 
LIQUIDAZIONE FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA A.S. 2017/2018 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FUSELLI MARIA il 06/12/20171 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


